
        

POLSKA PARAFIA KATOLICKA w Ludwigsburgu                                        styczeń 2022 
Filia HEILBRONN – Neckargartach, St. Michael- Kirche, Sudetenstr. 57 
https://ppk-ludwigsburg.de/arka 
 

Msze święte w języku polskim są nadal sprawowane przy ograniczonej 
liczbie wiernych! 

W Heilbronn, w niedziele i święta - 12:30 i 14:00 
 
1.01. 2022 sobota     Św. Bożej Rodzicielki 12:30 i 14:00 
2.01. 2022 niedziela                                       12:30 i 14:00 
6.01. 2022 czwartek Trzech Króli               12:30 i 14:00 
 
Wszelkie zmiany zostaną podane w kościele i w Internecie. 
 
Msze św. w Ludwigsburgu: w czwartki o 19:00,  

   w piątki      o 18:30  
   w soboty o 17:00 i o 18:30,  
   w niedziele o godz. 10:30 i o 18:30 

 
Możliwość Spowiedzi Świętej 

Heilbronn        w niedziele   od 12:00 do 12:30 i po drugiej Mszy św. 
 
Ludwigsburg       w czwartki    od godz.  18:30  do 19:00  

       w piątki        od godz.  18:00  do 18:30 
       w soboty       od godz.  18:00  do 18:30 

 

Prosimy przystępować do sakramentu pojednania w podanych terminach.   
 

Chęć uczestnictwa we Mszy św. należy zgłaszać w dalszym ciągu drogą online, 
od poniedziałku, od godz. 6:00, na stronie naszej parafii.  
Rezygnacja: Od poniedziałku 6:00 do soboty 15:00 
W dalszym ciągu, w czasie trwania liturgii i nabożeństw wierni są zobowiązani 
do noszenia MASECZKI MEDYCZNEJ lub FFP2 zasłaniającej usta i nos. 
Uprzejmie prosimy o wchodzenie do kościoła i opuszczanie kościoła z 
zachowaniem bezpiecznej odległości. Informacje o intencjach mszy św. i o 
wolnych intencjach można zobaczyć na stronie internetowej parafii: 
https://www.ppk-ludwigsburg.de/intencje-hn. 
Intencje należy zgłaszać do ks. Piotra Janaszczyka telefonicznie lub po Mszy św. 
 
 
 

 



                   

MYŚLI KSIĘDZA  JANA TWARDOWSKIEGO 
             na 1 stycznia 
W Nowy Rok zwykle życzymy sobie tego, żeby omijały 
nas choroby, grypy, gorączki niegrzeczne, skaczące w 
górę i w dół, migreny, bolące zęby, reumatyzmy, zawały, 
samotność, ludzkie języki długie i krótki, a jednakowo 
działające. 
Tymczasem chyba największym ciężarem życia nie są 
wcale cierpienia i katastrofy, ale nasze niezrozumienie 
tego, że życie ludzkie jest zadaniem postawionym przez 
Boga, a my musimy przejść przez wiele trudnych spraw, 
aby się do Niego zbliżyć. 
Największym nieporozumieniem jest to, że widzimy 

nasze życie jako splot beznadziejnych, pustych faktów. 
Polska przeżyła już tyle wieków chrześcijaństwa. Ale ile z tego chrześcijaństwa 
było w moim życiu? Czy tylko zapis w metryce? 
Czy potrafimy patrzeć tak jak Chrystus i widzieć, że wszystko jest od Boga? 
Wyszliśmy od Boga i do Niego idziemy, i nawet to, co najtrudniejsze, ma sens, 
jeśli w tym, co nas spotka, spełniamy Bożą myśl. 
 

na 6 stycznia 
Święto Trzech Króli to święto nie tyle trzech 
mędrców, ile trzech mądrości: wiary, nadziei 
i miłości. Kiedy wypisujemy na drzwiach 
poświęcona kredą pierwsze litery królewskich 
imion: K+M+B, możemy jeszcze dodać: 
Wierz + Nie zniechęcaj się + Kochaj. 
Ten, kto wierzy, nie zniechęca się i kocha, 
odnajduje Boga, nawet gdyby gwiazda zgasła 
i zrobiło się zupełnie ciemno. 
Czy jednak dzisiejszy świat nie zgubił się i nie 
pomylił drogi? 
Wydaje się, że na naszych oczach wędrują 
trzy zmory, mędrcy na opak: przeciwieństwo 
wiary - lęk, przeciwieństwo nadziei – rozpacz, przeciwieństwo miłości – gorzej niż 
egoizm. 
Czy nie wędrują wokół nas ludzie zastraszeni, zrozpaczeni? Idą w innym kierunku 
niż mędrcy. A my? Czy idziemy razem z mędrcami, czy ni w pięć ni w dziesięć, 
byle dalej od Pana Boga? 
 
 
 



 

 na 7 stycznia 
,,Ja chrzczę wodą. Pośród was stoi Ten, którego wy nie znacie, który po mnie 

idzie, a któremu ja nie jestem godzien odwiązać 
rzemyka u jego sandała” ( J 1,26-27) - powiedział Jan 
Chrzciciel, który szedł pierwszy. Jezus szedł za nim, 
ale Jan wskazywał Go ręką i przed Nim ukląkł. 
Zdarza się czasem tak, że ktoś idzie i zostawia Jezusa 
z tyłu, poza sobą, we wspomnieniach dzieciństwa, 
kiedy jeszcze modlił się, spowiadał, prowadził zeszyt 
do religii, czekał na świętego Mikołaja. Idzie teraz sam 
i wskazuje na samego siebie. 
Jakie dziwne rzeczy dzieją się nieraz w życiu takich 
ludzi. Światopogląd bez wiary rozsypuje się na 
kawałki. Kompromitują się ci, którym ufał. Zaczyna 
budzić się sumienie. 

Nawrócić się, to zrozumieć, że choćby nawet Jezus szedł z tyłu i nie jest widoczny 
– to On zawsze prowadzi poprzez wszystkie wydarzenia, jakie dzieją się w naszym 
życiu. 
 
    
 

 
 
 

 
         Nasza Babcia i nasz Dziadek 

Babcia przychodzi, z uśmiechem na twarzy. 
Z torbą pełną jabłek i warzyw.  
No i zaraz wszystko się odmienia: 
W domu robi się jaśniej, weselej, 
Jakby Babcia przyniosła niedzielę 
Z odrobiną Bożego Narodzenia. 
W kuchni pachnie wesoło rosołem, 

A my zaraz siądziemy za stołem- 
I będziemy jeść rosół i śmiać się. 
Wszystko milsze jest, lepsze, ciekawsze; 
Kiedy w domu ma się – na zawsze 
taką dobrą, najkochańszą Babcię. 
Mój Dziadek też ma swoje zadanie, 
budzi we mnie zaufanie.  
To naprawdę trzeba przyznać  



Dziadek fajny jest mężczyzna.  
Bądź zdrowy Dziadku kochany,  
bądź zawsze razem z nami!! 
Dużo czasu wolnego, samych przyjemności, 
jak najmniej kłopotów i wiele z nas radości!  
Nic do naprawiania, dźwigania, trzepania,  
tylko miękki fotel i coś do chrupania. 

 

Wszystkim Babciom i Dziadkom składamy serdeczne życzenia: zdrowia, 
radości z wnuków, pomyślności i szczęścia w każdym dniu. 

 
OGŁOSZENIA 
 
 
 

 
Ze względu na przedłużającą się pandemię w tym roku nie będzie kolędy, czyli 
odwiedzin duszpasterskich.  
 
Nauka religii – w każdą niedzielę (z wyjątkiem ferii w szkole niemieckiej) o 
godz.13:20 do 13:55 we wszystkich grupach wiekowych. 
I   Gr.  - dzieci przedszkolne – w zastępstwie p. Małgorzata Winiarska 
II  Gr.  - przygotowanie do I Komunii świętej - ksiądz Piotr Janaszczyk 
II  Gr.  - dzieci po I Komunii Świętej – pani Zofia Szkoc 
IV Gr.  - przygotowanie do Bierzmowania - pan Jacek Winiarski 
Dzieci do I Komunii i do Bierzmowania należy zgłosić do biura parafialnego w LB. 
 

Wszelkie informacje dotyczące mszy, sakramentów, itp. znajdują się w 
Internecie, na stronie: ppk-ludwigsburg.de 

Tylko osoby starsze, które nie posiadają dostępu do Internetu prosimy, by w 
każdą niedzielę oddały osobom przy wejściu do kościoła karteczkę 

zgłoszeniową z danymi osobowymi na kolejną niedzielę. 
Nie przyjmujemy zgłoszeń telefonicznych! 

 
 

*  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  * *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *     

Ks. Eugeniusz Bartnik   Proboszcz             beugeniusz@gmx.de           07141 251012 
                                                                        0177 5571367 
Ks. Piotr Janaszczyk         Wikariusz              pjanaszczyk@wp.pl07141 7889131 
                                                              0152 07484601 
Zofia Szkoc        Redakcja ARKI                                             07130 400345 
Alicja Duczkowska - Biuro Parafialne w Ludwigsburgu       07141 893369 
E-Mail: parafia.lb@web.de                                      Fax: +49 7141 893368 
Ludwigsburg Grünbühl, St. Elisabeth Moldaustr.20 


